
COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

COPIA

DELIBERAZIONE N. 52
DEL 22.12.2011

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO:  adesione al  Consorzio  Agenzia di Accoglienza e Promozione Turistica Locale 
della Provincia di Novara – esame ed approvazione.

L’anno  DUEMILAUNDICI,  addì  22  del  mese  di  DICEMBRE  alle  ore  20,30  nella  Sede 
Comunale.  Previa  l’osservanza delle  formalità  prescritte  dalla  vigente  normativa,  vennero 
convocati in Sessione straordinaria, Seduta pubblica e Prima convocazione i componenti il 
Consiglio Comunale.

All'appello risultano:

Presenti Assenti
FERRARI SERGIO X
GINI CLAUDIO X
MAZZA ALESSANDRO X
LEONARDI DAMIANO X
CURINO GIANBATTISTA X
TRIOSCHI FAUSTO X
GALLAVERNA MARINELLA X
PROVVIDONI LUCA X
BERTA GIANCARLO X

XXCLEMENTE GIOVANNI X
FRASCAROLO FABRIZIO X
GENNARI ERNESTO X
BERRA FRANCESCA BERSABEA X

11 2

Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Sergio Ferrari assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



OGGETTO: adesione al Consorzio Agenzia di Accoglienza e Promozione Turistica Locale 
della Provincia di Novara – esame ed approvazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO che è intendimento di quest' Amministrazione comunale continuare a proporre il rilancio 
turistico del territorio,  avviando una politica di visibilità,  di  promozione del territorio e delle sue 
peculiarità, con particolare attenzione alle esigenze del cosiddetto turismo 'dolce', ovvero quello 
che  vuole  scoprire  il  territorio,  l'ambiente  e  i  monumenti  artistici,  percorrendone  le  strade  di 
collegamento, a piedi ed in bicicletta;

PRESO ATTO della  deliberazione  di  G.C.  n.  160  del  12.12.2011,  che  dichiarava  lo  status  di 
'Comune turistico'  per  l'anno 2011 ed il  provvedimento G.C.  n.  02 del  03.01.2011 inerente  la 
proposta culturale e promozionale per la creazione  di un 'brand' che possa contrassegnare tutte le 
prossime iniziative del Comune;

RITENUTO  –  per  le  suddette  motivazioni  –  di  dover  aderire  all'  Agenzia  di  Accoglienza  e 
Promozione Turistica Locale  della  Provincia  di  Novara,  prendendo visione del  relativo  Statuto, 
composto da nr. 29 articoli, agli atti presso la Segreteria comunale;

VISTO il parere favorevole preventivo in ordine alla regolarità tecnica della presente, espresso ai 
sensi  dell'art.  49,  comma  1  del  D.  Lgs  267/2000,  da  parte  del  Responsabile  del  Servizio 
interessato;

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi nei modi di Legge,

D E L I B E R A

DI ADERIRE, per le motivazioni in premessa esplicitate e che qui interamente si richiamano - dopo 
aver preso visione del relativo Statuto, composto da nr. 29 articoli, agli atti presso la Segreteria 
comunale - all' Agenzia di Accoglienza e Promozione Turistica Locale della Provincia di Novara.

DI DARE ATTO che a seguito dell'effettuazione della suddetta adesione:
-  il  Comune -  nella  persona del  Sindaco pro tempore -  si  impegna a  richiedere  l'adesione al 
Consorzio  Agenzia  di  Accoglienza  e  Promozione  Turistica  Locale  della  Provincia  di  Novara, 
sottoscrivendo altresì almeno due quote Sociali, pari ad € 516,46;
- il Consiglio dell'A.T.L. valuterà tale richiesta nella prima seduta utile e, in caso di accettazione, 
dopo il versamento delle quote associative, l'ingresso del Comune di Casalino quale socio di A.T.L. 
sarà ufficiale.

DI DICHIARARE il presente provvedimento, a seguito di apposita votazione, resa favorevolmente 
in forma palese ed all'unanimità dei presenti, immediatamente eseguibile, stante l'urgenza.



COMUNE DI CASALINO

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA l’allegata deliberazione n. 52 del 22.12.2011, si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 
1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche.

(  ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

Il Responsabile del Servizio
- F.to Dott. Giuseppe Favino -

******************************** 



Letto approvato e sottoscritto

                  IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Sergio Ferrari F.to Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Pubb. n. _______

Certifico io sottoscritto Messo Unionale che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

lì, _____________________
IL MESSO

F.to Balossini Etienne

=========================================================================

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E'  divenuta esecutiva in  data ___________________ ai  sensi  dell'art.  134 comma 4 D.Lgs. 

267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Favino Dott. Giuseppe


	Provincia di Novara
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	COMUNE DI CASALINO


